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 Fot. J.Waler  Zima to bardzo trudny czas dla ptaków, dlatego dokarmianie ptaków w trakcie zimy możeuratować życie wielu zwierzętom. Bez wsparcia ludzi, mniej doświadczone, stare bądźosłabione ptaki mają nikłe szanse na przeżycie w okresie mrozów i obfitych opadówśniegu. Dni są wówczas krótkie, a dostęp do pokarmu utrudniony. Możemy im pomóc wysypując karmę do karmników lub na balkon czy parapet.Pamiętajmy jednak, by dokarmiać zwierzęta w prawidłowy sposób – bowiem zła karmazamiast pomóc, może zaszkodzić.  Pamiętajmy:        -  PTAKI DOKARMIAMY TYLKO ZIMĄ! Dokarmianie powinno zacząć się na przełomiepaździernika i listopada, a zakończyć najpóźniej w marcu – na początku kwietnia. Także ptakiwodne karmimy tylko i wyłącznie zimą, kiedy zamarzają stawy i jeziora.         -  NIE WOLNO PRZERWAĆ DOKARMIANIA! Ptaki przyzwyczajają się do miejsca stałegowykładania pokarmu – jeśli nie wyłożysz karmy, będą czekały na kolejną porcję, tracąc energię.Zimowe dni są krótkie i ptaki mają mało czasu na zdobycie pokarmu wystarczającego doprzetrwania długiej, mroźnej zimowej nocy.         -  PTAKI PODCZAS SILNYCH MROZÓW MAJĄ KŁOPOT Z DOSTĘPEM DO WODY.Warto więc wystawić pojemnik z czystą, świeżą, lekko ciepłą wodą.   

 Fot. J.Waler    Najważniejsza zasada dokarmiania ptaków  Przyjaciele ptaków wskazują jedną kluczową regułę – jeśli ktoś nie może w pełni się do niejdostosować, to znaczy że nie powinien decydować się na podrzucanie karmy. W zimowympomaganiu ptakom najważniejsza jest ciągłość dokarmiania. Konsekwencja może tu decydować o życiu zwierząt, gdyż mocno przywiązują się one dookazywanego wsparcia.  Kilkukrotne dostarczenie pożywienia wystarczy by ptaki zaczęły utożsamiać konkretne miejsceze źródłem jedzenia. Przerwanie dokarmiania byłoby wtedy nieodpowiedzialne, gdyż głodnezwierzęta zamiast szukać pokarmu zmarnują czas i energię na oczekiwanie pomocy, która nienadejdzie. Okazując wsparcie, uzależniamy od siebie ptaki, dlatego raz rozpoczęte dokarmianieptaków należy kontynuować aż do pierwszych oznak wiosny.  Czym można dokarmiać ptaki?  Dobór karmy, którą podsuniemy zmarzniętym ptakom nie może być przypadkowy. Mimonaszych dobrych chęci, wyrządzimy krzywdę zwierzętom, jeśli będziemy dokarmiać jespleśniałym chlebem albo zepsutymi warzywami. Resztki tego rodzaju powodują choroby, anierzadko też śmierć ptaków.    Wybierając pożywienie dla ptaków nie wolno zapomnieć o wodzie. Dostęp do wody jest wtrakcie zimy wyjątkowo trudny, dlatego wystawienie miseczki z czystą wodą może uratowaćżycie wielu istot.  Ptaki szczególnie uszczęśliwi dieta składająca się z:    - ziaren, daktyli, moreli, ligustru, porzeczek, pokrojonych rodzynków, zamrożonych owocówczarnego bzu, aronii, orzechów. Dobra jest też niesolona słonina lub smalec.    Okruchy pieczywa również są w porządku, lecz nie powinny być głównym składnikiem, ajedynie uzupełnieniem wszystkich pokarmów podawanych przez nas. Zbyt duża liczba chleba wpożywieniu jest w stanie spowodować dolegliwości gastryczne, zwłaszcza jeśli okaże sięnieświeży.    Sikorkom, dzięciołom, kowalikom, wróbelkom i wielu innym – bez naszej dobrej woli może być ciężko przetrwać zimowy okres. Teraz naprawdę potrzebują one dostępu do wody orazpożywienia, dlatego zachęcamy do pomocy i budowania karmników. Dokarmianie ptakówpozwala na obserwację i bliskie poznanie zwierząt. To edukacyjne zajęcie jest również źródłemogromnej przyjemności, szczególnie jeśli zaangażujemy w nie najmłodszych.Pamiętajmy: dokarmianie ptaków zimą to przykład aktywnej ochrony przyrody, którą trzeba i warto praktykować !    
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